20. But his most considerable work is one called *Judicium de Stylo Historico*, subjoined to the last, and published after his death, in 1650. This treatise consists chiefly of attacks on the Latin

CHAP.
I.

style of Thuanus, Lipsius, Casaubon, and other recent authors; but in the course of it we find the remarks of a subtle and severe observer on the ancients themselves. The *silver* age he dates from the latter years of Augustus, placing even Ovid within it. The *brazen* he carries up to Vespasian. In the silver period he finds many single words as well as phrases not agreeable to the usage of more ancient authors. As to the moderns, the Transalpine writers, he says, speaking as an Italian, are always deficient in purity; they mingle the phraseology of different ages as preposterously as if they were to write Greek in a confusion of dialects; they affect obscurity, a broken structure of periods, a studied use of equivocal terms. This is particularly perceived in the school of Lipsius, whose own faults, however, are redeemed by many beauties even of style.* The

* Transalpinis hominibus ex quotidiano Latini sermonis inter ipsos usu, multa sive barbaræ, sive plebeïæ ac deterioris notæ, sic adhærescere solent, ut postea cum stylum arripuere, de Latinitate eorum dubitare nequaquam iis in mentem veniat. Inde fit ut scripta eorum plerumque minus puritatis habeant, quamvis gratia et venustas in iis minimè desideretur. Nam hæc natura duce melius fiebant, quam arte aut studio. Accedit alia causa cur non æquè pura sit multorum Transalpinorum oratio, quod nullo ætatis discrimine ac delectu in autorum lectione versantur, et ex omnium commixtione varium quoddam ac multiforme pro suo quisque ingenio dicendi genus effingunt, contempto hoc Fabii monito: "Diu non nisi optimus quisque et qui credentem

sibi minime fallat, legendus est, sed diligenter ac pæne ad scribendi sollicitudinem; nec per partes modo scrutanda omnia, sed perlectus liber utique ex integro resumendus." Itaque genus illud corruptæ orationis, seu *κακοζηλιας*, effugere nequeunt, quod *κοιμισμον* vocant, quæ est quedam mista ex variarum linguarum ratione oratio, ut si Atticis Dorica, Ionica, Æolica etiam dicta confundas; cui simile est si quis sublimia humilibus, vetera novis, poetica vulgaribus, Sallustiana Tullianis, æneæ et ferreæ ætatis vocabula aureis et argenteis] misceat, qui Lipsio deductisque ab eo viris, solennis et jam olim familiaris est morbus. In quibus hoc amplius, verba maxime impropria, comprehensionem obscuram, compositionem fractam, aut in frustula concisam, vocum similibus aut